

( 1337 )

---

Nro.

168.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 25go Lipca 1795.

---

*Gazety.*

---

WŁOCHY.

*Z Turynu dnia 24. Czerwca.*

Kampania ze wszystkich stron, gdzie są stanowiska nieprzyjacielskie została utworzona. Przy *Garesio i Ormea* wydarzyło się wiele zwawych utarczek, które atoli nie były decydującemi.

0 8

Z Li-

( 1338 )

Z Livorno dnia 1. Lipca.

Wyszła z portu *Bastia* dnia 30. Czerwca a dnia dzisiejszego tu przybiła *Angielska* Brygantyna, która doniosła: że część floty *Angielskiej* pod Admiralem *Hotbam* do *St. Fiorenzo* się zbliżyła, dla konwojowania 40. kupieckich Okrętów. Reszta floty zostawała przy *Wyspach Hieryjskich*, od których się znowu flota *Francuzka* była oddaliła, dla powrócenia do Portu *Toulońskiego*.

## ANGLIA.

Dnia 27. Czerwca Król w asystencyi Graf *Westmoreland* przybył do *Izby niższej*, i oświadczył zezwolenie swoje na uchwalone *Bille* tak względem utrzymywania i wypłacenia długów *Xięcia de Wallis* iako też innych.

Potém zakończył *Sessye* Parlamentu następującą mową z Tronu:

„ *My*”

31 *Mylordowie i moi Panowie!*

Gorliwa i iednostayna uwaga, okazana względem dobra moiego ludu, a naybardziej mądre stałe i odważne wspieranie mię w wojnie w którąśmy się uwikłali wymaga po mnie naywinnieyszey wdzięczności. Zachęcenie, które mieć będą moi allianci z zażanowienia się nad walzemi sentymentami, i extraordynaryne przyłożenia się, przez które położyliście mię w stanie powiększenia i posilkowania moiey armii tak morskiej iako lądowej, stają się szrodkami powrocenia tym Królestwom pokoju i ugruntowania spokoyności, stały chwały bezpieczeństwa pełney.

*Moi Panowie z Izby niższej.*

Muszę WMćPanom podziękować za hojne Subsýdya, do których dostarczenia użyliście wszystkich krajowych źródeł, uznając także nie bez szczególnieyszego uczucia nowy dowód przychylności WMćPanów ku mnie i familii moiey, okazany przez urządzenie Domu Xięcia de *Wallis* i uwolnienie go z troskliwości

ści względem wypłacenia długów zaciągnionych.

Mylordowie! i moi Panowie! Niepodobna jest zważając wewnętrzny stan niaprzyjaciela, z którym toczymy wojnę nie powziąć nadziei, że terażniejsze okoliczności *Francyi* w swych skutkach przyspieszą powrót takiego porządku i tak regularney formy rządu, która wzyftkich mocarstw przyiażń dla siebie ziedna, i wszędzie przybliży pokóy. Wypadek atoli i moment zdarzenia tego extraordinaryinego dostatecznie nie może być przeyrzany. Póki się nie zbliży ów moment pożądany, który poddanym moim pewny przyniesie pokóy nie omieszkać użyć iak nayszywniey powierzoney mi potęgi. Z naywiększem ukontentowaniem moim odebrałem wiadomość o znacznem zwycięztwie, które odniosła iedna dywizya flotty moiey pod dowodztwem zdatnego Lorda *Bridport* Z wszelką ufnością oczekuję i daley odwagi i szczególniejszego męstwa moiey armii lądowey i morskiey, tudzież stałości i gorliwości moiego ludu, którey inż tyle w przeciągu tey sprawiedliwey i potrzebney wojny mam dowodów. „

Ledwie co Parlament został solwo-  
wany natychmiast dnia 29. Czerwca  
zgromadził się w *Londonie* pod imieniem  
*Towarzystwa Korrespondującego* Klub  
demokratyczny, gdzie przydyował apte-  
karz nieiaki nazwiskiem *Jones*, i czytał  
dwa adreśy ieden do całego *Narodu* dru-  
gi do *Króla*, w którychobydwóch doma-  
ga się rocznego Parlamentu, i powłzechnego  
prawa obierania tegoż członków. Po-  
nieważ w czasie tego Zgromadzenia oba-  
wiano się niepokoioów, z tych miar pie-  
sze gwardye były wyrukowały, a kawale-  
rya patrolowała po ulicach. Wszystko  
atoli zostało w spokoiności, lubo owó  
Zgromadzenie miało się składać z 10,000.  
ludzi, a nie równie więcey ieszcze było  
w okolicah poblížszych.

Parlament aż do dnia 5. Sierpnia pro-  
rogowany został,

Pułkownik nasz *Crafford* Adjutant  
wyiachał do kwatery ieneralney Feld-  
Marzaleka *Clerfays*. Idzie oto, aby ca-  
łe Korpus Xcia *de Condé* poszło na żóld  
Angielski. Anglia wyznaczyła 35. ty-  
fięcy funt. szter. co miesiąc na utrzyma-  
nie tego woyska.

Mimo zdobycze od naszych korfa-  
rzów zboża na statkach przewozowych  
do

do Francyi zabranego, mimo 17. okrę-  
tów ładowanych zbożem na morzu pół-  
nocnym schwytanie, mimo nakoniec ob-  
fitego żniwa nadziei, ceną chleba ie-  
dnak wzraśta codziennie. Bochenek co  
kosztował dwa temu lata sześć *pences*  
(około złotego 1.) teraz kosztuje 10  
*pences*, funt baraniny kosztuje 8. *pences*  
(półtora złotego) wołowego mięsa funt,  
szyling 1. (Zł. 2.)

Już liczba wynosi tych, którzy so-  
bie kupili po gwineii prawo głowy pu-  
drować na 300. tysięcy osób, więc  
600. tysięcy dakatów już w skarbie. Lord  
ieden wyrzekł się tey ozdoby, ale kupi-  
wszy bilet na pudrowanie, często po  
Londynie przejeżdża się z odkrytą i bez  
pudru głową, iednakże koń na którym  
ón galopuje, całuchny upudrowany wszy-  
stkich na się obraca oczy.

Z Londynu dnia 29. Czerwca.

Okazała się tu Deklaracya Xięcia  
Oranii Sztatudera pod datą 28. Czerwca  
w *Hampton - Court* wydana, gdzie Xiąże z  
Familją dotąd rezyduie. W tym piśmie  
Xiąże ogłasza, że fałszywie od nowych  
Je-

Jeneralnych Stanów udano, iakby sam dobrowolnie ustąpił Urzędów Sztatudera, Kapitana ieneralnego, i Admirala; i na tym fundamencie twierdzi, że nieprawnie są te Władze zniesione. Dodaie, iż cale niezrzekł się tych dostojności, lecz po kapitulacyi *Ultraiektu*, gdy żadnego nie widział dla siebie i Familii swey bezpieczeństwa w Prowincyi Hollandyi, to tylko doniósł Stanom Jeneralnym, iż aby niewpadł w ręce nieprzyaciół, i aby nie był przeszkodą do uczynienia pokoju, rezolwowany jest na nieiaki czas opuścić ziemię Rzplitey, i ma nadzieję, że takowy postępek Stanom Hollenderskim przyjemny będzie. Dodaie, że po takowém oświadczeniu się Jeneralne Stany miały go ieszcze za Kapitana ieneralnego, ponieważ upraszały, aby przyśłał im officyera i Trębacza dla uczynienia kapitulacyi. Gdy się odbił od brzegu morskiego w *Scheveningen*, wszyscy officyero-  
wie doradzali mu płynąć do Anglii. Powiada, iż zamiar iego był uważać bieg odmiennych zdarzeń, a potém udać się do iedney z trzech Prowincyi Zeelandyi, Fryzyi, albo Gröningi, które były ieszcze w stanie obrony; lecz gdy Jeneralne Stany oddały i te nawet Prowincye

cye z fortecami nieprzyjaciółom, przy-  
muszony został od takowego planu odstą-  
pić. Odwołnie się zatem do nieparcyal-  
ney Publiczności, i pyta: czyli już tym  
samym Sztatuderat zniesiony, że się Sztat-  
uder z miejsca urzędu swego oddalił?  
Nakoniec z tém się oświadcza: iż póki  
Francuzi zajmować będą ziemię Stanów  
Ziednoczonych, nie poczyna za legalne  
żadne ustanowienia mniemanych Stanów  
Jeneralnych terażnieyszych, i ma nadzie-  
ię, że gdy nieszczęśliwa Oyczyzna jego  
wydobędzie się z pod iarżma niewoli ob-  
cey, pod ów czas Naród odda mu spra-  
wiedliwość, i przywróci go do dawnych  
znowu wszystkich urzędów. „

Przy końcu tego miesiąca Hrabia  
*Artois* tu spodziewany.

Wczoray wyszedł rozkaz Gabinetow-  
wy, że Hollenderskie obrepta z ich ładun-  
kami na Tamizę zaprowadzone, i prze-  
dane bydź powinny. Summa zebrana z  
przedaży imieniem 5. Kommissarzy w  
banku złożona zostanie dla chowania oney  
dla tych osób, które teraz i potém nie  
będą należec do wpływu Rządu Fran-  
cuzkiego.

(z Dodatkiem.)